
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – Český Krumlov, Křížová hora, obnova původní přístupové cesty 

strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 

ke Smlouv ě o dílo č. 417/1S/2022 ze dne 13. září 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
15. září 2022, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozd. p ředpis ů 

1. Smluvní strany 

Město Český Krumlov 

se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov, PSČ 381 01, 
zastoupené ve věcech smluvních: p. Alexandrem Nográdym, starostou města, 
zastoupené ve věcech technických: p. Karlem Jirovcem, technikem odboru správy majetku a 
investic Městského úřadu Český Krumlov, 
IČO: 00245836 
DIČ: CZ00245836 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Český Krumlov  
číslo účtu: 19-221241/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a  

POstavPO  s.r.o. 

Sídlo/adresa provozovny: Česká 184, 382 73 Vyšší Brod 
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 9752, 
zastoupená ve věcech smluvních: Otomarem Novotným, prokuristou 
zastoupená ve věcech technických: Otomarem Novotným, prokuristou 
IČO: 26024721 
DIČ: CZ26024721 
bankovní spojení: Oberbank AG, číslo účtu: 7400000036/8040 
a 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 4330010277/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozd. předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 417/1S/2022 ze dne 13. září 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. září 2022 (dále jen 
„smlouva o dílo č. 417/1S/2022“). 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. září 2022 smlouvu o dílo č. 417/1S/2022, jejímž předmětem 
je provedení díla „Český Krumlov, Křížová hora, obnova původní přístupové cesty“. Při 
jednání o platebních podmínkách uvedených ve smlouvě byla dohodnuta jejich úprava, která 
je součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 ze dne 15. září 2022. 

2.2. Při realizaci stavebních prací došlo k dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem ohledně 
rozšíření původního rozsahu díla a změny způsobu provedení části díla. Jedná se o 
vybudování zpevněných přístupových ploch k jednotlivým kapličkám křížové cesty, které se 
nacházejí v blízkosti nově budované původní přístupové cesty a rozšíření a úpravy 
konstrukčních vrstev cesty v místě navazujícím na stávající místní komunikaci pro umožnění 
kapacitního připojení pozemků třetích osob v blízkosti přístupové cesty. Uvedené změny mají 
dopad na termín dokončení stavebních prací a celkovou cenu díla.  

Jednotlivé úpravy jsou popsány ve změnových listech, přičemž rozpočet doplnění 
zpevněných přístupových ploch k jednotlivým kapličkám je uveden ve změnovém listu č. 1, 



 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – Český Krumlov, Křížová hora, obnova původní přístupové cesty 

strana 2 (celkem 3) 

rozpočet rozšíření a úpravy konstrukčních vrstev cesty v místě navazujícím na stávající 
místní komunikaci je uveden ve změnovém listu č. 2. Změnové listy č. 1 a č. 2 tvoří přílohy 
dodatku č. 2. 

Smluvní strany se dohodly na těchto úpravách smlouvy o dílo č. 417/1S/2022. 

3. Sjednaná doba pro provedení díla  

V čl. III. Smlouvy o dílo č. 417/1S/2022 se vypouští text „30. listopadu 2022“ a nahrazuje se textem 
„30. prosince 2022“. 

4. Cena za dílo 

4.1. V čl. IV. Smlouvy o dílo č. 417/1S/2022 se ruší stávající text v odst. 1. a nahrazuje se 
následujícím textem: 
„Cena je stanovena na základě dohody obou smluvních stran a obsahuje všechny náklady 
zhotovitele související s plněním jeho závazku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Cena je 
stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozd. předpisů, a činí 

Cena celkem bez DPH         2.539.877,86 Kč 
Úprava ceny díla – rozšíření předmětu díla (změn. list č. 1)      76.306,50 Kč 
Úprava ceny díla – rozšíření předmětu díla (změn. list č. 2)    131.137,69 Kč 
Celková cena díla bez DPH         2.747.322,05 Kč“ 

4.2. Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy o dílo č. 417/1S/2022 nejsou tímto dodatkem č. 2 ke 
Smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 dotčena. 

5. Závěrečná ustanovení  

2.3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 byl schválen usnesením Rady města Český 
Krumlov ze dne 28. listopadu 2022, č. usnesení: 0073/RM6/2022/II. 

2.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s 
platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři podepsaná vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno podepsané vyhotovení. 

2.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. 417/1S/2022 a s celým jeho obsahem souhlasí. 

2.6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2.7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nebyl-li Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřen, platí, že je zrušen od počátku (nikdy nebyl uzavřen). 
V ostatních případech platí, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 nabývá 
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, 
příjmení, název firmy, IČ a znění SOD, výše cen dle platného zákona o veřejných zakázkách 
a ostatních souvisejících právních norem. S tímto, stejně jako s dalším zpracováním údajů, 
vyslovuje zhotovitel souhlas dle ustanovení § 5, odst. 2, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozd. předpisů. 

2.9. Smluvní strany souhlasí, aby tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 byl 
objednatelem zveřejněn v plném rozsahu v elektronickém registru smluv, který slouží k 
uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – Český Krumlov, Křížová hora, obnova původní přístupové cesty 

strana 3 (celkem 3) 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozd. předpisů. 

2.10. Jako projev souhlasu s obsahem dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 417/1S/2022 připojují 
smluvní strany svůj podpis. 

Přílohy:  

Změnový list č. 1 Zpevněné plochy ke kapličkám 

Změnový list č. 2 Rozšíření cesty 

V Českém Krumlově       Ve Vyšším Brodě 

Město Český Krumlov      POstavPO s.r.o. 

Alexandr Nogrády   Otomar Novotný  
starosta města   prokurista      
     
 


		2022-11-29T12:11:21+0100
	Otomar Novotný


		2022-11-29T15:23:27+0100
	Alexandr Nogrády




